ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 марта 2016 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 87-П

Об утверждении Положения о порядке расходования субвенций,
предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области полномочиями Российской Федерации по
подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной
переписи, переданными для осуществления органам исполнительной
власти субъектов Российской Федерации

В соответствии со статьёй 5 Закона Ульяновской области от 09.03.2016
№ 27-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования
субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению
в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской
Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов

1

2

0903чл1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования субвенций, предоставляемых
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии
с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов
Ульяновской области полномочиями Российской Федерации
по подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской
сельскохозяйственной переписи, переданными для осуществления
органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
в соответствии с Законом Ульяновской области от 09.03.2016 № 27-ЗО
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее – субвенции).
2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) в форме субвенций, является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (далее – Министерство).
3. Субвенции предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству на соответствующие цели, и в соответствии
с соглашениями, заключаемыми Министерством с местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.
4. В целях предоставления субвенций местные администрации муниципальных районов и городских округов Ульяновской области представляют в Министерство заявки на перечисление субвенций по форме
и в срок, установленные приложением к настоящему Положению.
5. Субвенции перечисляются Министерством на лицевые счета соответствующих администраторов доходов местных бюджетов, открытые
в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет.
6. Учёт операций по использованию субвенций осуществляется
на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых
в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.
7. Не израсходованные в 2016 году субвенции подлежат возврату в доход областного бюджета Ульяновской области в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области. Возврат субвенций осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области.
В случае, если остаток субвенций не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию
в порядке, установленном Министерством финансов Ульяновской области.
8. Местные администрации муниципальных районов и городских округов Ульяновской области представляют в Министерство отчёты о расходовании субвенций по форме и в сроки, установленные Губернатором Ульяновской области.
9. Министерство обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования субвенций, а также соблюдение местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению
ЗАЯВКА
на перечисление субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального района
(городского округа) Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных
с осуществлением полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению в 2016 году
Всероссийской сельскохозяйственной переписи, переданных для осуществления органам
исполнительной власти субъектов Российской Федерации*
________________________________________________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа) Ульяновской области)

Мероприятия по финансированию
расходных обязательств

Всего расходов, тысяч рублей
	В том числе по видам расходов

	обеспечение
помещениями
	осуществление
охраны помещений
	предоставление транспортных средств
	обеспечение услуг связи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Предусмотрено в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2016 год»

	2. Ранее перечислено (нарастающим итогом)

	3. Подлежит перечислению

Глава местной администрации
муниципального района (городского округа)	    ___________               __________________
                  			                                                                     (подпись)                                           (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер                   		              ___________               __________________
                  			                                           м.п.                 (подпись)                                           (Ф.И.О.)
____  _____________ 20____ г.

* Представляется местной администрацией муниципального района (городского округа) в Министерство сельского,
лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области не позднее 01 апреля 2016 года
________________